
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI BATTERIE PER GRUPPI DI CONTINUITA’ 

PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI MONDOVI’  - C.I.G. N. 

ZC318599CC – (IMPORTO €. 24.741,60=IVA COMPRESA). 

 

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.1898 del 26/09/2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Livio DRAGONE quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 288 del 04.12.2015 avente ad oggetto: 
”Adozione per l’anno 2016 dei budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa 
dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la responsabilità delle spese 
(programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ai responsabili delle Macro 
Aree di Spesa; 

stabilito che il presente provvedimento sarà ricondotto nell’ambito dell’assegnazione 
provvisoria 2016; 

0000343 del 02/03/2016



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

preso atto che occorre provvedere alla sostituzione delle batterie afferenti il gruppo di 
continuità - cabina SUD – a servizio delle luci di emergenza dello stabile ospedaliero di 
Mondovì, in particolare: 
 

- N.120 batterie YUASA SWL 3300 FR 12V – 102,5 Ah 

richiamato l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 che permette alle stazioni appaltanti della 
Pubblica Amministrazione di avvalersi del mercato elettronico per effettuare acquisti di 
beni e servizi sotto soglia comunitaria attraverso un confronto concorrenziale delle 
offerte pubblicate all’interno del mercato elettronico o delle offerte ricevute sulla base di 
una richiesta di offerta (RdO) rivolta ai fornitori abilitati; 
 
quanto sopra, con Richiesta di Offerta (RdO) n. 1108323 tramite Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione sono state interpellate, per la fornitura in oggetto, le 
seguenti ditte: 
 
 - ACCUMULATORI  GIDI   S.r.l.  di Cuneo  - P.IVA/C.F. 02557490048 
 - S.I.M.E.R. S..r.l. di Alba (CN) - P.IVA/C.F. 00521960047 
 - DEMO S.p.a. di Casale Monferrato (AL) - P.IVA/C.F. 01743040063 
 - BIESSE S.p.a di Fossano  (CN) - P.IVA/C.F. 01786630044 
 - ELETTROGRUPPO ZEROUNO S.p.a. di Torino - P.IVA/C.F. 00526610019 
 
preso atto che in risposta alla sopracitata RdO n. 1108323, sono pervenute le seguenti 
offerte economiche: 
 

- ACCUMULATORI  GIDI  S.r.l.  importo €. 20.280,00=+IVA 22% 
- S.I.M.E.R. S..r.l.      importo €. 25.350,00=+IVA 22% 
- DEMO S.p.a.    importo €. 28.800,00=+IVA 22% 

 -  BIESSE S.p.a    importo €. 27.510,00=+IVA 22% 
 
richiamata la deliberazione n. 209 del 16/05/2014 con la quale è stato approvato il 
Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di beni e servizi ai sensi dell’art. 
125 del D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 e al DPR n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione 
ed attuazione del Codice) e loro s.m.i; 
 
visto l’art. 6 del sopra citato regolamento che prevede “… le acquisizioni di valore 
inferiore a 40.000,00€ Iva esclusa, possono essere effettuate previa negoziazione con 
un unico fornitore qualificato nel settore, in base ad una valutazione tecnico-economica 
del Responsabile competente sentito, ove necessario, il richiedente e/o l’utilizzatore…” 
 
ritenuto pertanto di affidare alla Ditta ACCUMULATORI  GIDI   S.r.l.  con sede in Via 
Caraglio n. 15 – 12100 Cuneo,  la fornitura di n. 120 batterie YUASA SWL 3300 FR 
12V – 102,5 Ah  afferenti il gruppo di continuità - CABINA SUD -  a servizio delle luci di 
emergenza dello Stabile Ospedaliero di Mondovì; 

dato atto che non sussistono relazioni di parentela o affinità tra i soci dell’Impresa e il 
soggetto competente all’adozione del presente provvedimento; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90 e dell’art. 10 del D. 
Lgs. 163/2006, l’ing. Livio Dragone (Punto Ordinante ME.P.A.) Responsabile della S.C. 
Servizio Tecnico dell’ASLCN1, quale Responsabile Unico del Procedimento ed il 
geom. Bertolino Giuliana (Punto istruttore ME.P.A.) quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
di affidare ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia 
di beni e servizi, approvato con deliberazione n. 209 del 16/05/2014 la fornitura di  n. 
120 batterie YUASA SWL 3300 FR 12V – 102,5 Ah afferenti il gruppo di continuità – 
cabina SUD - a servizio delle luci di emergenza dello Stabile Ospedaliero di Mondovì, 
alla ditta ACCUMULATORI GIDI S.r.l. con sede in Via Caraglio n. 15 Cuneo – 
P.IVA/C.F. 02557490048,  per un importo pari ad euro 20.280,00=+IVA 22%; 
 
di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Livio Dragone (Punto 
Ordinante ME.P.A.) Responsabile della S.C. Servizio Tecnico e Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto il geom. Bertolino Giuliana (Punto istruttore ME.P.A.); 
 
di dare atto che la spesa complessiva di euro 24.741,60= trova collocazione al conto 
3.10.02.50 (art. 20M0000011) del Bilancio Aziendale dell’anno in corso. 
 
 

Anno competenza 
Nome del 

Budget 
Conto Descrizione conto Importo 

2016 FAC/MAN 3.10.02.50 
Materiale per manutenzione 

immobili 
€ 24.741,60= 

 
 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 


